Протокол № 18

Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

04 февраля 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:

	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления  НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «строительная компания ВНСС».
по доверенности от 03.02.2010 года № 19 от члена Правления Коммерческого директора Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 26.01.2010 года № 8 от члена Правления Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.
по доверенности от 18.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.
по доверенности от 03.12.2009 года № 045-Ю от члена Правления Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.

	2.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	3.
	Болсун Тимофей Петрович
	Заместитель генерального директора
по доверенности от 03.02.2010 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

	4.
	Монахов Виктор Владимирович
	Заместитель генерального директора
по доверенности от 04.02.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Специализированное карьерное управление» Сорокина Михаила Владимировича.

	5.
	Щербаков
Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству
по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 5;
Общее количество голосов – 11;
Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Заместитель Генерального директора НП «ЮграСтрой» - руководитель Общего отдела            НП «ЮграСтрой».
Присутствовавшие без права голоса: Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора НП «ЮграСтрой».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора               НП «ЮграСтрой» - руководитель Отдела контроля НП «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».
1. О составе специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия.
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие требованиям                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью "КапРемСтрой"         (ОГРН 1078601002171), г. Ханты-Мансийск;
2. Индивидуальный предприниматель Сухов Николай Викторович   (ОГРН 304861005800111), пос. Унъюган;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Контакт С"              (ОГРН 1028601501807), г. Нягань;
4. Общество с ограниченной ответственностью "ЛЮКСМОНТАЖ" (ОГРН 1068610004968), г. Нягань;
5. Закрытое акционерное общество "ПКБ АСУ-нефть"                          (ОГРН 1027200850511), г. Тюмень;
6. Общество с ограниченной ответственностью "Сибнефтегазстрой" (ОГРН 1048600202122), г. Нягань;
7. Общество с ограниченной ответственностью "ЛИРА"                      (ОГРН 1028600514172), г. Ханты-Мансийск;
8. Лангепасское городское муниципальное автономное учреждение "Дорожно-эксплуатационное управление" (ОГРН 1098607000690), г. Лангепас;
9. Общество с ограниченной ответственностью "Наладчики"                  (ОГРН 1078603000695), г. Нижневартовск;
10. Общество с ограниченной ответственностью "СпецТеплоСервис" (ОГРН 1078605000495), г. Мегион;
11. Общество с ограниченной ответственностью "Технический АУДИТ Н" (ОГРН 1058600655200), г. Нижневартовск;
12. Общество с ограниченной ответственностью "Янтарь"                         (ОГРН 1028601466761), г. Радужный;
13. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Инжиниринг" (ОГРН 1048600503115), г. Нижневартовск;
14. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс"       (ОГРН 1098609000181), г. Радужный;
15. Общество с ограниченной ответственностью "ЮграмонтажСтрой" (ОГРН 1068603072614), г. Нижневартовск;
16. Общество с ограниченной ответственностью "ЮграНефтеСтрой" (ОГРН 1088603005072) , г. Нижневартовск;
17. Общество с ограниченной ответственностью "Югансктеплостроймонтаж" (ОГРН 1028601259367), г. Нефтеюганск;
18. Общество с ограниченной ответственностью "Сибтрансэлектро"  (ОГРН 1028601264273), г. Нефтеюганск;
19. Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-СИСТЕМА"   (ОГРН 1058602801553), г. Нефтеюганск;
20. Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь"                     (ОГРН 1028601790975), пгт. Пойковский;
21. Общество с ограниченной ответственностью "ГРАДСТРОЙ"                (ОГРН 1088604000572), г. Нефтеюганск;
22. Общество с ограниченной ответственностью "Плавстройотряд-34" (ОГРН 1068602144380), г. Сургут;
23. Общество с ограниченной ответственностью "СМФ Градэксстрой" (ОГРН 1027739479008), г. Москва;
24. Общество с ограниченной ответственностью "Росавтодорремонт" (ОГРН 1078608000679), г. Когалым;
25. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАНВА" (ОГРН 1028600608915), г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол   № 2) принять в члены НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:
- Индивидуальный предприниматель Сухов Николай Викторович          (ОГРН 304861005800111), пос. Унъюган;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Контакт С"                     (ОГРН 1028601501807), г. Нягань;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЛЮКСМОНТАЖ"         (ОГРН 1068610004968), г. Нягань;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество "ПКБ АСУ-нефть"                                (ОГРН 1027200850511), г. Тюмень;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сибнефтегазстрой"        (ОГРН 1048600202122), г. Нягань;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЛИРА"                            (ОГРН 1028600514172), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Лангепасское городское муниципальное автономное учреждение "Дорожно-эксплуатационное управление"  (ОГРН 1098607000690), г. Лангепас;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Наладчики"                    (ОГРН 1078603000695), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СпецТеплоСервис"        (ОГРН 1078605000495), г. Мегион;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Технический АУДИТ Н" (ОГРН 1058600655200), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Янтарь"                            (ОГРН 1028601466761), г. Радужный;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Инжиниринг"     (ОГРН 1048600503115), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс"            (ОГРН 1098609000181), г. Радужный;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЮграмонтажСтрой"      (ОГРН 1068603072614), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЮграНефтеСтрой"        (ОГРН 1088603005072) , г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Югансктеплостроймонтаж" (ОГРН 1028601259367), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сибтрансэлектро"          (ОГРН 1028601264273), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЭКО-СИСТЕМА"          (ОГРН 1058602801553), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь"                          (ОГРН 1028601790975), пгт. Пойковский;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ГРАДСТРОЙ"                (ОГРН 1088604000572), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Плавстройотряд-34"       (ОГРН 1068602144380), г. Сургут;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СМФ Градэксстрой"      (ОГРН 1027739479008), г. Москва;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Росавтодорремонт"       (ОГРН 1078608000679), г. Когалым;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАНВА" (ОГРН 1028600608915), г. Сургут.
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

В соответствии с Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2) отказать в приеме в члены НП «ЮграСтрой» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, по причине несоответствия указанным нормам, а именно отсутствия необходимого количества квалифицированных работников, следующей организации:
- Общество с ограниченной ответственностью "КапРемСтрой"                (ОГРН 1078601002171), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие с Требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"  (ОГРН 1028600511477), г. Ханты-Мансийск;
2. Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнвестПроект" (ОГРН 1078603001795), г. Нижневартовск;
3. Закрытое акционерное общество «Самотлор Инжиниринг Строй» (ОГРН 1028601868228), пгт. Излучинск;
4. Общество с ограниченной ответственностью "Универсал-строй"  (ОГРН 1028601354540), г. Мегион.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол  № 2) дополнить Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"  (ОГРН 1028600511477), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнвестПроект"     (ОГРН 1078603001795), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество «Самотлор Инжиниринг Строй»        (ОГРН 1028601868228), пгт. Излучинск;
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Универсал-строй"          (ОГРН 1028601354540), г. Мегион.
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: О составе специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия.
Слушали информацию: Алчинова О.Г. о составе специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарная комиссия).
Решили: Генеральной дирекции НП «ЮграСтрой»:
1) Провести согласование состава Дисциплинарной комиссии,
2)  Рассмотреть вопрос о подготовке проекта внесения изменения в Положение «О специализированном органе (Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой») по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» мер дисциплинарного воздействия».
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Болсуна Т.П. о сроках уплаты взноса в компенсационный фонд НП «ЮграСтрой» при приеме в члены НП «ЮграСтрой».
Решили: Генеральной дирекции НП «ЮграСтрой» рассмотреть вопрос о подготовке проекта внесения изменения в Положение «О компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Голосовали:
За - 11;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

Председатель Правления
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко